平成24年４月20日

各   位

会 社 名 パルステック工業株式会社
代表者名 代表取締役社長  鈴木 幸博

（コード番号 ６８９４ 東証第二部）
問合せ先 取締役     杉本 英

（ＴＥＬ．０５３－５２２－５１７６）

特別損失の発生及び業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、平成24年３月期決算において、下記のとおり特別損失を計上することになりましたのでお知らせいた

します。

また、平成23年11月９日付で公表した通期（平成23年４月１日～平成24年３月31日）の業績予想につきまして

は、特別損失の計上及び業績の動向等を考慮のうえ、下記のとおり修正しましたのでお知らせいたします。

記

１．特別損失の発生について

平成24年４月６日付で公表した「希望退職者募集の結果に関するお知らせ」のとおり、希望退職者に対して

割増退職金を支給するため、107百万円を特別損失に計上いたします。

また、希望退職者の退職処理に伴う終了損失36百万円に、退職給付債務の算定方法を原則法から簡便法に変

更することに伴う積立不足３百万円を加えた39百万円を退職給付制度終了損として特別損失に計上いたしま

す。

２．業績予想の修正について

  平成24年３月期通期個別業績予想数値の修正（平成23年４月１日～平成24年３月31日）

                                       （金額の単位：百万円）

 売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり
当期純利益

前回発表予想（Ａ） 1,500 △576 △544 △550 △40円15銭

今回修正予想（Ｂ） 1,425 △753 △723 △876 △63円96銭

増 減 額 （ Ｂ － Ａ ） △75 △177 △179 △326

増 減 率 （ ％ ） △5.0 － － －

（参考）前年同期実績 2,576 19 42 23 1円75銭

３．業績予想の修正理由

売上高につきましては、設備投資の中止や先送り等の影響により厳しい受注環境で推移したことから、予想

を下回る見通しとなりました。
また、損益面につきましては、売上高の減少、たな卸資産の評価損の計上、回収の遅れている売上債権に対

する貸倒引当金の計上及び希望退職に関連する費用の特別損失の計上などにより、前回予想を下回る見通しと

なりました。
以上の理由により、平成24年３月期の業績予想を修正いたします。

（注）上記予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は今後の様々な要因(経

済情勢の急激な変化、関連業界の動向等)により異なる結果となる可能性がありますのでご注意願います。